Die artickel, inhalt und worder kegenwortiger zusamensetzung, sollen 
durch niemants anders, dan wie die geschrieben, gedeuschet ader 
aussgelegt werden. 

Alle und iglichs artickel etc. 
Wir Cristiern etc. ratificeren, bewilligen, belieben etc. disz alle, wie 

vor geschrieben haben, dar ob des im orkunde unsser ingesigel vor uns, 
unser erben hir unthen thun hengen. 

Und wir a, b, c, d etc. rethe des reichs Dennemarcken, ratificiren, 
bewilligen und belieben solchs vor uns, unsser nachkomen reichsrethe. 

a) umb add. sup. lin. 

b) erbliche add. su p. lin., sed expunct. 
c) erbliche add. sup. lin. 

dl so ... leuten add. in marg. 

eJ So das unsser expunct. 
f) sol!e expunct. 

g) unsser al!erseits add. in marg., eyn des 
andern expunct. 

h) zu wasser and lande add. sup. lin. 

iJ unsern undertanen add. in marg. 
!) suchen und add. sup. lin. 
m) vil expunct. 

n) wurde expunct. 
o) al!e add. sup. lin. 

p) auff sein ansuchen add. sup. lin., schutze 
expunct. 

q) die bedrangeten expunct. 

rl zu ... getreuwlich add. sup. lin. et in marg. 
s) noitt expunct. 
t) was expunct. 

v) mitt expunct. 

x) sein add. sup. lin., wesen expunct. 
y) andrer add. sup. lin. 

z) laissen expunct. 

aa) in add. sup. lin. nach expunct. 

ab) ader expunct. 

ac) ader sonst add. sup. lin. 
ad) Wurde add. in marg. So expunct. 

ae) aber add. sup. lin. 

af) wurde expunct. 
ag) einer ader zwene add. in marg. 

ahl laissen expunct. 

ail hic in marglne : Irrunge 

N. 22. 

Gedani, 6 Martii 1524. 

Sigismundus I rex Poloniae et Henricus Mecklemburgensis, ac Georgius et 
Barnim Stettinenses duces 

se inter 
per legatos foedus perpetuum ineunt. 

(Exemplar) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

In nornine Domini. Amen. Ad futuram rei memoriam. 
Nos, Iohannes, Dei et Apostolice Sedis gratia Sancte Gneznensis 

ecclesie Archiepiscopus et Primas, Legatusque Natus, Mathias, Cuiavien-
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sis et Pomeraniensis, ac Ioannes, Culmensis, eadem gratia ecclesiarum 
Episcopi, Stanislaus de Cosczyeletz, Palatinus Calissiensis, Marienbur
gensis, Bidgostiensis et Stumensis Capitaneus, Georgius de Bayzen, Pala
tinus Marienburgensis et Capitaneus Gnevensis, Achatius Cema, Succa
merarius Porneranie et Capitaneus Slochoviensis, Serenissimi Principis 
et Domini, Domini Sigismundi, Dei gratia Regis Polonie, Magni Ducis 
Lithuanie, Russie Prussieque etc. Domini et Heredis, Domini nostri 
gratiosissimi, nomine Sacre Maiestatis Sue inclitique regni Polonie parte 
ex una, et nos, Georgius Comes de Ebersthen et dominus in Naugarthen 
nosque utriusque Iuris doctores, Nicolaus Marstalci et Valentinus de 
Stogentin, Capitaneus in Lotze, nomine Illustrissimorum Principum et 
Dominorum nostrorum, Domini Henrici, Dei gratia Megapolensis Prin
cipis Vandałorum et Comitis Swerinensis, terrarumque Rostochii et 
Stargardie terrarum Domini, ac Dominorum Georgii et Barnimi, eadem 
gratia Ducum Stettinensis Pomeranie, Casschubie, Sclavonie et Rugie ac 
Comitum in Gusztraw etc. eonsiliarii et Oratores, proque Illustritatum 
suarum parte altera, ad faciendas et innovandas ultra naturalis et 
sanguinis vinculi necessitudinem, federis et amicicie instrucciones inter 
eandem Sacram Regiam Maiestatem domini nostri gratiosissimi reg
numque et terras incliti regni Polonie et Illustrissimos prefatos Prin
cipes eorumque terras, in hac Civitate Gdanensi ex speciali commissiane 
prefatorum ex utraque parte dominorum nostrarum feliciter congregati, 
significamus tenore presencium quibus expedit universis, presentibus et 
futuris, harurn noticiam habituris, quia prefati domini nostri partis 
utriusque, intelligentes rebus publicis quorumlibet dominiorum, societa
tum et amiciciarum vicinarum coniunctiones confederacionesque non 
parurn conducere posse, quas quidem coniunctiones amiciciarum et vi
cine societatis confederaciones dive felicisque mernorie prefatorum do
minorum nostrarum predecessores inter se et eorum dominia instruere 
firmareque consueverunt, prout id ex monumentis lucratoriis, in thezau
ris partium ipsarum utrarumque dominorum eorundem nostrarum exis
tentibus, evidenter constat, ad huiusmodi coniunctionis et innovacionis 
amicicie presentemque confederacionem, animis bene deliberatis, facile 
accesserunt. Iccirco nos vigore maodatorum scriptorum, subappensis 
sigillis, nobis, partis utriusque Oratoribus, datorum et concessorum, 
premissis et habitis inter nos mutuis consiliis, deliberacionibus et trac
tatibus amicabilibus, tandem devenimus ad condiciones et articulos per 
prefatos dominos nostros hinc inde firmandos et observandos, inferius 
descriptos.